



**לשכת הרבנות הראשית אלעד.**

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין  
The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA

המלך

פרשת פנחס

אור

**כיצד האדם יבחן אם ממלא את שליחותו ותפקידו:**

במדבר פרק כ"ה (י) וַיְדַבֵּר יְהוָה אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: (יא) פִּינְחָם בֶּן אֱלֶעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הַכֹּהֵן הַשֵּׁיב אֶת חַמְתִּי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָאֵם אֶת קִנְיָאֵתִי בְּתוֹכָם וְלֹא כְלִיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָאֵתִי: (יב) לָכֵן אָמַר הַנְּנִי נִתֵּן לֹא אֶת בְּרִיתִי שְׁלוֹם:

**שאלות**

**א** שאלת השאלות אשר כל אדם שואל היתכן שבשביל מעשה רצח יקבל שכר גדול כזה הנני נותן לו את בריתי שלום, ואמרו חז"ל פנחס הוא אליהו שהאריך ימים ולכסוף עלה ברוח סערה השמימה ומלווה כל ברית ואף הוא אשר יבשר את הגאולה במהרה בימינו? **ב** זאת ועוד אם המעשה נשגב כל כך מדוע חז"ל פסקו **במסכת סנהדרין דף פב ע"א** וכתוב, במדבר כ"ה וירא פנחס בן אלעזר, מה ראה אמר רב ראה מעשה, וזוכר הלכה. אמר לו אחי אבי אבא, לא כך לימדתני ברדתך מהר סיני הבעל את הנכרית קנאין פוגעין בו. והיא הלכה ואין מורין כן, היינו שאם ישאל אסור להתיר לו לרצוח את הבעל ארמית, ומאידיך קנאים פוגעים בו, ולכאורה היה צריך להיות הלכה ומורין כן? **ג** עוד יש לשאול מה המסר בשם פרשת פנחס?

**המצב בתוך מחננו:**

**עדים** אנו למצב שישנם רבים אשר מקנאים בשם התורה להילחם נגד כל פעולה אשר לכאורה היא נוגדת השקפת התורה, ולזאת מרשים לעצמן לפעול ולעשות ככל העולה על רוחם, וההסבר לדברים כמובן שזה קנאה בשם התורה הקדושה, או לדוגמה בציבור מתפלל או לומד אחרת ועושה פעולות שאינו עושה כשהוא בפני עצמו, אולם כאשר האדם יבחן את מעשיו פעמים רבות יראה עד כמה הוא טועה וישו עצת היצר ואין כל מטרה קדושה מאחרי הדברים, אלא מידות וסיבות שונות ואינטרסים אישיים, אך למען התחושה הטובה ולמראית העין תולים הכל בשם התורה, ולזאת התורה מנחה אותנו את הדרך לבחון את שורשם של מעשיו לבל יטעה בעבודתו.

**מעשה עם הבכא סאלי מודע הוריד הש"ץ באמצע התפילה:**

סיפר בנו של הבכא סאלי רבי ברוך שלימ"א מעשה שהיה בשנת התשכ"ז בחוה"מ סוכות ישבנו עם רבינו באחת הסוכות למעלה ממנין אנשים, הגיע זמן תפילת מנחה ואחד מן הנוכחים שהפ"ץ היה להראות את עצמו שהוא חסידא קדישא וליצור רושם של גברא רבא, ביקש מרבינו רשות להיות שליח ציבור ורבינו נענה לבקשתו, מהתחלת התפילה החל להתנועע בצורה משונה ואף להשמיע קולות ולדקדק יתר על המדה בהטעימו ובהדגישו כל מלה שיוצאת מפיו, ובפרט בתפילת לחש החל לנוע כלולב מוליך ומביא ומעלה ומוריד, לאחר תפילת הלחש לפני חזרת הש"ץ ביקש רבינו ממנו לרדת מהתיבה ולתת לאדם אחר לומר את החזרה, עם סיום התפילה ולאחר שהתפזרו המתפללים שאל הנ"ל את רבינו מדוע כבודו לא הניח לי לסיים את התפילה כשליח ציבור, ענה לו רבינו יש לך יותר מידי תנועות דע לך כשאתה עומד בתפילה אתה עומד בפני ה' ב"ה ואך ורק אתו לא אתי ולא עם שום נברא זכור ואל תשכח דע לפני מי אתה עומד לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה וברוך שמו, ומהיום והלאה אל תנסה ליצור רושם על בני אדם כי בוחן לבות וכליות ה'.

**הבכא סאלי הורה לו להפסיק ללמוד:**

עוד סיפר על אחד מבני הישיבה הצעירים ששהה בבית רבינו בבין הזמנים והיה מסתובב ומתבטל, והנה כאשר הזמן לסעוד עם רבינו ועוד אורחים הסעודה התארכה, ופתאום קם אותו בחור ישיבה וכחם על הזמן הוציא מהארון גמרא והחל ללמוד, הפטיר רבינו לא מצא זמן אחר ללמוד אלא רק עתה זמן תורה לחוד וזמן אכילה לחוד, ולאחר מכן דבר רבינו עמו למעלה מחצי שעה על עוון ביטול תורה הרי לפני כן הסתובבת כאן זמן רב ולא הסת על ביטול תורה, ורק עכשיו באמצע הסעודה לפני כולם לקחת ספר ללמוד אין זה אלא עצת היצר ופיתוייו ללמוד רק בפני אנשים ובפני גדולים.

**המבוחן להתבונן האם מה שהוא עושה הוא לרצון השם יתברך או לא:**

**ונראה לבאר** לאחר שדיברנו בפרשה הקודמת שלכל אדם יש שליחות מהבורא יתברך והייב למלא שליחותו, עכשיו נבאר כיצד האדם יוכל לבחון את מעשיו האם ממלא את שליחותו ותפקידו בעולם, ואפשר לבאר שזה גם הכוונה של שו"ת השם לנגדי תמיד פירושו שכל הזמן ישים לנגד עיניו את השם יתברך לבחון האם מעשיו רצויים לפני השם או לא, ובוה ניישב את הקושיות על הפרשה כי קושיה מתורצת בחברתה, היות ועצם המעשה הוא רצח בכדי להופכו למשמעות אחרת הייבת להיות קנאה לשם שמים מהורה מכל נגיעה ושיקול אנכי, ולו היתה הלכה הרי הדבר מתיר לכל אדם לבצע דבר זה מבלי לבדוק את הפנימיות והדחפים שבתוכו אם מעשיו קנאה לקב"ה או לסיבה אנוכית, כיון שחושב שמותר לבצע פעולת רצח זה, אך כאשר הדבר נקבע שרק קנאים פוגעים בו יודע האדם שאין היתר אלא הדבר נתון לשיקול דעתו האישי שיעושה כן מתוך קנאת

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



השם אחרת רוצה הוא ויענש על כך, נמצא שדרך זו עוברים מעשיו בכור המבחן מה היא כוונתו האמיתית. בדומה לכך האדם בכל מעשיו צריך לבחון את האמת שבמעשיו ומהיא הסיבה האמיתית שמניעה אותו למעשה, בהיות שפעמים רבות האדם אמנם תולה את מעשיו בדבר מצוה אך האמת המסתתרת היא תאוות ליבו ומידותיו, ופעמים רבות נראה אדם שעושה חסד עם אחרים ומתעלם מבני ביתו הרי הוכחה שמעשיו הם לשם כבוד ויוקרה ואין הפיץ להשם במעשיו, כי לעולם יהיה האדם ירא שמים בסתר כבגלוי ואם מעשיו לא היו גלויים היה נמנע מלעשות כיון שלא יקבל כבוד, או אדם בתפילתו פעמים רבות מאריך ועושה רושם שמתפלל בכוונה אך כל זה עושה בפני אחרים לעשות רושם אבל כשהוא לעצמו התפילה נראית אחרת, או קם מוקדם לתפילתו אך עושה רעש ומפריע לאחרים ברור שאין מעשיו רצויים לפני השם, וכן אנשי הפוליטקה פעמים רבות כל מעשיהם נובעים מאנטרסים אישיים ולא למלא את השליחות וכן על זה הדרך, ולכן הוכח מוטלת על האדם להתבונן האם מעשיו שעושה הם לרצון השם יתברך או שהקב"ה לא יהיה הפיץ בהם, כמו שהתורה מעידה על פנחס **בקנאו את קנאתי** ביאורו של דבר שכל הקנאה עברה מבחן שעשה אך ורק לרצון השם יתברך ולא שיתף שום מניעים אישיים בקנאה זו, וזה המסר שיש **בשם הפרשה פנחס** שזה מעשה המשמש סמל ודוגמה ודרך שהייב האדם בטרם עושה לבחון שהשם יתברך יהיה שמח ממעשה זה כמו אצל פנחס.

### הגדרת הגר"ה במבחן הקנאה האם שמה בזה:

**וראיתי משל יפה בשם הגר"ה מבריסק** כיצד להבחין במעשיו של האדם, הרי ידוע לעכבר יש שני אויבים והם החתול ועקרת הבית ושניהם רוצים להורגו, אך ההבדל בניהם הוא תהומי, החתול שמה שיהיו עכברים בכדי לאכול אותם, ואילו עקרת הבית מצטערת שהעכבר נמצא ונזקקת לאמצעי חיסול, ויותר הייתה שמחה אילו לא היה בא לבית. **כך בדבר זה אפשר לבחון כל פעולות ומעשיו של האדם האם קנאתו לשם שמים או לא.** אם שמה בנזק שנגרם לשני או מצטער עליו והיה יותר שמח שלא יהיה ולא יצטרך לקנא בו. והיינו פנחס אשר רצה את נשיא שמעון ודאי נצטער על כך רבות והוא הוכחה שהיה יותר שמח שלא יהיה החטא ולא יצטרך לרוצחו, אבל כעת שכבר ישנו מנא לשם ולא חיסול חשבון עם האדם, כעין עקרת הבית, וכל זמן שאין האדם מגיע לשלמות זו לא יתכן שקנאתו תהיה לשם שמים אלא כדי לעשות רצון עצמו ולקרר את כעסו.

### מעשה עם העגלון:

המעשה של העגלון שהיה רוכב עמו אדם אחד איש צדיק וירא שמים מרכים נוסע מעיר לעיר ובדרכם כשנכנסו לעיר ראה העגלון חבילה של תבן ורצה לקחתה ועצר את הסוסים וצוה לרוכב עמו בעגלה לעמוד לשמור ולהסתכל אנה ואנה לראות אם יש מי שרואה אותו כשיקה את החבילה ואותו הרוכב הסכים לו והניחו עד שהגיע לפני החבילה והושיט ידיו ליטלה ויצעק אליו בקול גדול מישהו רואה אותך והעגלון נבהל וירץ בחזרה לדרכו וירכב על העגלה וינהג את הסוסים במהירות עד שהלך קרוב לחצי מיל ולא ראה שום אדם רודף אחריהם ויחזיר פניו לרוכב ושאלהו מה ראית שצעקת עלי שיש מי שרואה ואני לא ראיתי שום אדם שם ולא שום אחד שרודף אחרינו או שצעק עלינו לעצור וישב לו הרוכב איך לא תדע שיש רואה אותך הלא הוא השי"ת שמלוא כל הארץ כבודו נמצא שעל ידי שיש לאדם מורא שמים כמורא בשר ודם ימנע מלחטוא. ואכן כך מבואר במסכת ברכות על רבן יוחנן בן זכאי כשחלה ונכנסו תלמידיו לבקרו ואמרו לו ברכנו רבנו ואמר להם יהי רצון שיהא מורא שמים עליכם כמורא בשר ודם אמרו לו עד כאן ר"ל שכבוד המקום הוא רק כמו כבוד בשר ודם אמר להם הלואי תדעו כשאדם עושה עבירה אומר מי רואני.

### תוכחת הקב"ה לשמש ולירח:

**זאת ועוד** מבואר **במסכת נדרים דף למ ע"ב** דרש רבא ואמרי לה אמר רב יצחק מאי דכתיב (חבקוק ג) שמש ירח עמד זבולה, שמש ירח זבול מאי בעיין והא ברקיע קביעי? (היינו הרי מקום השמש והירח ברקיע ולא זבול אשר גבוה מהרקיע כמבואר בהגינה דף יב:) ותירצה הגמרא מלמד שעלו שמש וירח מרקיע לזבול ואמרו לפניו רבנו של עולם אם אתה עושה דין לבן עמרם אנו מאירים ואם לאו אין אנו מאירים, באותה שעה ירח בהן חיצים והניתות, אמר להם בכל יום ויום משתחווים לכם ואתם מאירים, בכבודי לא מחיתם, בכבוד בשר ודם מחיתם? ובכל יום ויום יורין בהן חיצין והניתות ומאירים שנאמר לאור הציק יהלכו וגו' עכ"ל. ומבארים המפרשים כוונת הקב"ה להוכיחן שמחאתם אינה לשם שמים אלא מתוך נגיעה עצמית למה המעיט את הלכנה הרי קרה מוען שכולם קדושים נמצא ששייך להנהיג ביחד, ולכן סתר אותם ממעשיהם שמשתחווים להם ולא מוהים בכבוד השם.

### כל איש ישר בעיניו דרכו בעבודת השם אפילו השבטים:

**כמו כן** מצינו אצל אחי יוסף במשך עשרים ושתיים שנים שדנו את יוסף מדין רודף ונחלקו לשלושה דעות מה דינו דיעה ראשונה להורגו, דיעה שניה לזורקו לבור של נחשים והיינו להרוג אותו בגרמי ולא בידיהם, ודיעה שלישית של יהודה למה

בית: רה' שמאי 18 טל: 039096874 לשכה רה' שמאי 13, אלעד • טל: 03-9096601 • פקס: 03-9337941

tel: 972-3-9096784 • hom: 18 shamai st' fax: 972-39337941 • tel: 972-3-90966001 • 13 shamai st' elad 40800

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



שידנו תהיה במיתתו נמכור אותו לישמעאלים ואם מגיע לו מיתה כבר הם יהרגו אותו, והתקבלה הכרעתו של יהודה וביצעו ותיכננו את כל התהליך כיצד להודיע לאביהם, וכל פסק דין זה נעשה בשיתוף השכינה כדברי חז"ל מאחר והיו רק תשעה שיתפו עשירי את הקב"ה והשביעו שאף אחד לא יגלה לאבא, וואגב ראיתי שהקב"ה שיתף איתם פעולה כי בדרך שאדם רוצה מוליכין אותו ולכן לא מנע מהם) ומאז נעלמה רוח הקודש מיעקב במשך כ"ב שנים, נמצא שמדובר על גדולי עולם שיכולים לשתף ולהשפיע גם בשמים והם הבינו שהכל נעשה בצדק וביושר וכל מעשיהם בשם התורה והצדק, ואכן כך הם הרגישו במשך כל הכ"ב שנים למרות שראו את צער אביהם שלא קיבל תנחומים עליו ונהג באבלות כל אותן שנים. ולבסוף נגלה קלונם והתברר להם שהם טעו וכל המסתתר מאחרי כל הדחף למעשיהם נבע מתוך מידת הקנאה כדברי חז"ל.

### קנאת קרה נגד משה:

**כמו כן** מצינו אצל קרה ראש הסנהדרין ומאתים וחמישים ראשי סנהדראות של דור דעה אשר קמו נגד משה לקנאת השם ובשם הצדק והיושר, אך סופו הוכיח כמאמר חז"ל קרה מה ראה לשמות זו עינו המעטו והצליח להטעות עוד מאתים וחמישים ראשי סנהדראות בשם קנאת הצדק והיושר, ואהריתם היית מרה שהאדמה פתחה את פיה ובלעה את קרה ועדתו, ואם בארזים נפלה שלהבת מה יאמרו אזובי קיר בדורנו אשר רבים טועים ולוחמים ומקנאים בשם התורה הן בהנהגה הפרטית והן בהנהגה הציבורית, ולזאת חובת האדם להעביר בכור המבחה את מעשיו לכל יפול ברשת היצר.

### דברי הגרי"א לבאר מאמר חז"ל עד כמה צריך האדם לבחון עצמו שהכל לשם שמים:

**יבזה נבין את הגמרא במסכת ברכות דף כה ע"ב** תנו רבנן שמעון הפקולי הסדיר שמונה עשרה ברכות לפני רבן גמליאל על הסדר ביבנה. אמר להם רבן גמליאל לחכמים כלום יש אדם שיודע לתקן ברכת המינים? עמד שמואל הקטן ותקנה, לשנה אחרת שכחה. והקשה הגרי"א אברמסקי זצ"ל וכי כל כך קשה לנסח עד שהוצרכו דווקא שמואל הקטן שינסח? אלא ביאר שכונת חז"ל ללמדנו היות וברכה זו נתקנה נגד הצדוקים פורקי עול התורה ויש שנאה כלפיהם מסתמא מי שיתקן נוסח הברכה יהיה מעורב בזה רגשותיו האישיים ולא רק חשבון החילול הי"ת שיש בדרכם, ולכן דווקא שמואל הקטן שהיה דרכו לומר (אבות פ"ד מ"ט) "בנפול אויבך אל תשמח ובכשלו אל יגל לבך" (משלי פכ"ד פסוק יז). והיינו שהשריש בקרבו מידה זו שאפילו שהוא אויב שלו אין לו לשמוח במפלתו, וכיצד ישמח במפלת הצדוקים ואדרבא היה שמח אילו לא היו צדוקים יותר מאשר שיפלו נמצא שנוסח הברכה יהיה נקי מכל תחושות אישיות.

### גיהינום לצדיקים על מצוות מתוך מניע רע:

**וראיתי משל יפה בשם ספר עטרת חכמים** היו ב' חברים שלמדו יחד ואח"כ אחד מהם עסק בקבלה והשני בנגלה, אחרי שנים נפגשו ושאל את המקובל מה השיג בחכמת הקבלה וביקשו שיראו מנפלאות הי"ת, אמר לו המקובל מה אתה רוצה לראות והשיב שרוצה לחוות גיהינום וגן עדן, הסכים המקובל אך בתנאי שיראה ולא ישאל שאלות כי אם אתה תשאל שאלות הכל יעלם, והסכים לתנאי ולכן המקובל העביר על עיניו איזו מטפחת והתחיל לראות את העולם הבא, והנה ראה שכתוב זה שער גיהינום של רשעים, התפלא החכם וכי יש גיהינום לצדיקים ומדוע כתוב לרשעים, אך לא שאל וראה כיצד נענשים הרשעים בגיהינום איזו ונורא, המשיך בדרכו ורואה שער גיהינום לצדיקים, אך אינו מבין כיצד יתכן, והנה רואה מקרה ראשון כיצד מענישים קשה אדם שריחם על אלמנה, ועוד מקרה שני מענישים בעונש חמור על שהיה לומד תורה בקול רם בין מנחה לערבית בביתו, ומקרה שלישי נענש קשה על ששמר השבת, וכבר אינו יכול להתאפק ושאלו לפשר הדבר ונעלם המראה. עכ"פ השיבו המקובל שהראשון כאשר ראה שבי"ד פסקו לרעת האלמנה חירף וגידף הבי"ד, ולכן נענש כיצד מבזה הדיינים, והשני היה יושב בבית המדרש ושם היה רב דורש בין מנחה לערבית והוא לומד בכוונה בקול ומפריע לדרשן וגורם לכזיון ת"ח ולכן נענש, והשלישי שהיה חולה מסוכן בביתו והתחמד שלא להלל שבת ונגרם נזק לחולה ולכן נענש על שמירת השבת. נמצא שאפילו קיום מצוות כאשר מסתרת מאחרי אותן מצוות מחשבות רעות וכוונות לא מהורות יענש עליהם. ולכן חובה על האדם לפשפש ולמשמש במעשיו אם הם לשם שמים, או מסתתר אחרי מעשיו דבר אחר.

### איך יעקב אבינו ושמואל הנביא וריב"ז ורבי חששו שיכנסו לגיהנום:

**יבזה יובן היטב** מה שמצינו בפרשת וישלח גם ביעקב אבינו שלמרות ששלח לעשו תרי"ג מצות שמרתי כמ"ש רש"י, כתוב ויירא יעקב מאד' שם. ופירש האבן עזרא שפחד שמא חטא עי"ש. וכן מבואר במסכת חגיגה דף ד שמואל הנביא כשבעלת אוב העירה את נשמתו פחד מן הדין והעיר את נשמת משה לבא להעיד קיים זה מה שכתוב בזה. וכן מסופר במסכת ברכות דף כה רבי יוחנן בן זכאי אמר לפני פטירתו לתלמידיו יש לפני שני דרכים אחת של גן עדן ואחת של גיהנום ואיני יודע באיזו מוליכין אותי. וכן את המבואר במסכת כתובות דף קד בשעת פטירתו של רבי זקף עשר אבעותיו כלפי מעלה אמר רבוננו של עולם גלוי וידוע לפניך שיעתי בעשר אצבעותי בתורה ולא נהנתי אפילו באצבע קטנה יהי רצון מלפניך שיהא שלום במנוחתו יצתה בת קול ואמרה ישע' נזיבא שלום ינחו על משכבותם. ויש לשאול האידך אפשר להבין שצדיק כמו יעקב

בית: רה' שמאי 18 טל: 039096874 לשכה רה' שמאי 13, אלעד • טל: 03-9096601 • פקס: 03-9337941

tel: 972-3-9096784 • hom: 18 shamai st' fax: 972-39337941 • tel: 972-3-90966001 • 13 shamai st' elad 40800

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



אבינו ושמואל הנביא וריו"ח בן זכאי חששו שלא יענשו בניהנם מי גדול מהם בקיום התורה והמצוות? אולם נלע"ד לבאר על פי מעשה הנ"ל שכמוכן כל אחד לפי דרגתו יתכן ויש מעשים ופעולות של תורה ומצוות שנעשו בשיתוף מניעים של דחפים והשבונות וסיבות של אנטרסיים ואנוכיות ועל כך יטבעו שלא נעשו מספיק לרצון השם יתברך, ולכן יש גיהנם של צדיקים הגם שעשו מעשים טובים אבל מסתתר מאחרי המעשה השבונות שלליים.

### מוסר השכל:

**עלה בידנו** ללמוד מפרשתנו עד כמה חייב האדם לבחון את מעשיו מהיכן הן נובעים מאחר ופעמים רבות זו עצת היצר אשר מטעה את האדם לתלות מעשיו בשם קנאה לתורה או לשם שמנים, או לעשות חסדים, או להורות לרבים, או לקרב הלבבות, והכל אפשר שנובע ממטרות אחרות כבוד גאווה וממון וכדומא, לכן חייב האדם לבחון את מעשיו האם ישמה בהם הבורא יתברך והם לרצונו או ההיפך נגד רצון השם, וכאשר יבחן את עצמו ימצא שהכל נובע מתוך נגיעות אישיות ומידות ואינטרסים, כי כבר אמר התנא אל תסתכל בקנקן אלא במה שבתוכו, ובפרט בימינו אשר לצערנו רבים פועלים בשם התורה ולא בוחלים בשום דרך ואינם אלא מחללי שם שמים ברבים כי ממאייסים את עולם התורה ולומדיה בעיני הכלל, ועל כך נאמר הרמז כל מחלוקת שהיא לשם שמים סופה להתקיים, הרמז בזה שכל אשר תולה מעשיו בלשם שמים הרי ממילא עומד על דעתו ומתקיים המחלוקת כי אינו חושב שעושה דבר רע, ומעין אשר אנו עדים בתקופתנו על כל אויבינו השחידים אשר מוכנים להתאבד בשביל להרוג כיון שמשכנעים אותם שכל מי שיצליח להרוג נהפך לשהיד קדוש וזה מה שנותן להם את הכוח להמשיך במלחמה ולהתאבד למען המטרה הקדושה המוטעית שמחדירים להם, ויתכן שלכך אנחנו נענשים מידה כנגד מידה היות ויש רבים בתוכנו משתמשים באותה סיסמה ולעטוף את מעשיהם הנלוזים בשם התורה והמצוות ולשם שמנים ומוסרים נפש על כך, אולם תורתנו הקדושה מלמדת אותנו שאין המטרה מקדשת את האמצעים ומצוה הבאה על השבון עבירה אינה מצוה, וחייב האדם להעביר בכור המבחן את קנאתו ואת מעשיו ופועליו האם השם יתברך ישמה בהם או לא ובה ידע שהוא עושה שליחותו נאמנה וממלא תפקידו ותכליתו בעולם, ויהי רצון שלא נכשל במעשינו שיהיו במהרה ובקדושה לעשות נחת רוח לפני בוראנו אמון ואמן.

**בידידות ואהבה ובברכת שבת שלום ומבורך**

**הצב"י מרדכי מלכא עיה"ק אלעד ת"ו**

